2

	«Пезмöг»
сикт овмöдчöминса Сöвет

	Совет
сельского поселения
 «Пезмег»

КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

 от 10 декабря 2025 года    		                                                 № 5 - 25 /1

(Республика Коми, Корткеросский район, с.Пезмег)

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег»

Руководствуясь частью 9 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования сельского поселения «Пезмег» решил:

1.  Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег», принятый решением Совета сельского поселения «Пезмег» от 17 февраля 2006 г. № 1-4/1, следующие изменения и дополнения:
1.1. Устав дополнить статьей 54.1следующегосодержания:
«статья 54.1 Право на обращение в органы местного самоуправления
1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц,  в органы местного самоуправления,  на которые возложено осуществление публично значимых функций, и их должностным лицам.
2. Обращения, указанные в части 1 настоящей статьи, подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».».
2. Главе сельского поселения «Пезмег» направить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

Глава сельского поселения «Пезмег»                                   А.А.Торопов
[bookmark: _GoBack]

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.png